平成 28年５月 13日

各 位

会社名  ： 株式会社三菱ケミカルホールディングス

代表者名 ： 代表執行役社長 越智 仁

   （コード番号： 4188 東証第 1部）

問合せ先 ： 広報・IR 室長 髙阪 肇

 TEL. 03-6748-7120

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日、平成 28 年３月期の期末配当予想について、下記の通り決定しましたのでお知らせい

たします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、企業価値の向上を通して株主価値の向上を図ることを株主還元の基本方針としており、配当

につきましては、今後の事業展開の原資である内部留保の充実を考慮しつつ、中期的な利益水準の 30％

を連結配当性向の目安とし、安定的に配当を実施することとしております。

当期は、石油化学関連事業等において固定資産の減損損失を計上したこともあり、親会社株主に帰属

する当期純利益は前期に比べて減少しましたが、中期経営計画「APTSIS 15」のもと、中期的な収益基

盤の強化・底上げを図り、営業利益が最終年度の計画値を達成するとともに、当社として過去最高益を

計上しました。

上記の方針並びにこれらの状況及び今後の事業展開などを総合的に勘案して、１株当り期末配当金を、

前期実績及び当初予想である７円から１円増配し、８円と配当予想を修正いたします。

２．修正の内容

 １株当り配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想
（平成 27年５月 13日発表）

 ７円 14 円

今 回 修 正 予 想  ８円 15 円

当 期 実 績 ７円

前 期 実 績
（平成 27 年３月期）

６円 ７円 13 円

（注）本期末配当につきましては、５月 18日に開催する取締役会で確定する予定です。

以 上